ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:          /UBND-KGVX
V/v tăng cường kiểm soát việc

sản xuất, kinh doanh, quảng cáo

sản phẩm dinh dưỡng dùng cho

trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm

nhân tạo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Các Sở, ban, ngành tỉnh

Thực hiện Công văn số 5786/BYT-ATTP ngày 28 tháng 8 năm 2025 của

Bộ Y tế về việc tăng cường kiểm soát việc sản xuất, kinh doanh, quảng cáo sản

phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm nhân tạo (đính kèm),

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành tỉnh triển khai thực hiện các

nội dung, cụ thể như sau:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công

nghệ, Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức rà soát,

kiểm tra toàn diện các hoạt động sản xuất, kinh doanh, quảng cáo, thông tin,

truyền thông liên quan đến sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và

vú ngậm nhân tạo trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Bộ Y tế; xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm (nếu có) theo thẩm quyền và quy định của pháp luật; tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo kịp thời về Bộ Y tế các trường hợp vi phạm

nghiêm trọng (nếu có) để phối hợp xử lý.

2. Sở Văn hóa và Thể thao, Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang

tăng cường công tác truyền thông, tuyên truyền, giáo dục về lợi ích của việc

nuôi con bằng sữa mẹ; phối hợp với Sở Y tế hướng dẫn các cơ sở y tế, sản xuất,

kinh doanh tuân thủ các quy định của pháp luật.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành tỉnh tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế (để b/c);

- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh (để b/c);

- VPUBND tỉnh: LĐVP và P.KGVX;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Cổng thông tin Điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, lhtrung ‘HT’.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Thúy

		2025-09-05T19:30:49+0700
	Nguyễn Thị Minh Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T07:53:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T07:53:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T07:53:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T07:53:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!